
 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 1 -

 

Čj. 5365/2023-VLRZ/R/ON        Výtisk: jediný  

RIS: 2023-XSD-99-000007-000       Počet stránek: 19 

 

 

Smlouva o poskytování rekreačních, krátkodobých lázeňských a 

wellness pobytů 
 

 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 

adresa: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

 

  

(dále jen „VLRZ“) 

 

- na straně jedné - 

 

a 

 

Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 
zastoupený ředitelem Ing. Pavlem Štrůblem 

se sídlem Beranových 130, 199 00 Praha 9 

IČ: 70990948 

Ústav není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

- na straně druhé - 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o zajištění pobytů 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“): 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 2 - 

I. Předmět smlouvy 

1.1 VLRZ se zavazuje poskytnout zaměstnancům objednatele a jejich rodinným příslušníkům, popř. 

osobám doprovázejícím zaměstnance objednatele za podmínek stanovených touto smlouvou základní 

služby v zařízeních VLRZ (dle článku I odst. 1.2. této smlouvy). Zaměstnanci, jejich rodinní příslušníci a 

doprovázející osoby jsou v této smlouvě dále uváděni pod pojmem „zaměstnanec“. 

 

1.2 Základními službami se pro potřeby této smlouvy rozumí: 

 

A) Rekreační pobyty: 

 a) zahrnující ubytování a stravování formou snídaně, 

 b) zahrnující ubytování a stravování formou plné penze, tzn. snídaně, oběd a večeře, 

 c) zahrnující ubytování a stravování formou polopenze, tzn. snídaně a večeře 

 

B) Krátkodobé lázeňské pobyty zahrnující ubytování, stravování a lázeňské procedury dle konkrétního 

programu v jednotlivých vojenských lázeňských léčebnách (dále jen VLL), konkrétní programy 

jednotlivých VLL jsou uvedeny na webových stránkách VLRZ - www.volareza.cz  

(u konkrétních VLL – v části Pobytové balíčky). 

 

C) Krátkodobé wellness pobyty zahrnující ubytování, stravování a služby dle konkrétního programu v 

jednotlivých vojenských zotavovnách (dále jen VZ), konkrétní programy jednotlivých VZ jsou uvedeny 

na webových stránkách VLRZ - www.volareza.cz (u konkrétních VZ – v části Pobytové balíčky). 

 

1.3 Základní služby budou poskytnuty pouze v případě volné požadované ubytovací kapacity. 

 

1.4 Služby nad rámec základních služeb mohou být poskytnuty pro každý jednotlivý případ na základě 

nabídky zařízení VLRZ v rámci pobytu zaměstnance a budou uhrazeny dle platného ceníku zařízení 

VLRZ zaměstnancem. 

 

II. Podmínky spolupráce 

 

2.1 VLRZ zašle objednateli ke dni podpisu této smlouvy v elektronické podobě tiskopis „Žádost 

o pobyt v zařízení VLRZ pro zaměstnance Ústavu pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod“ (dále 

jen „žádost“), jejíž vzor tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2.2 Objednatel je povinen zajistit distribuci tiskopisů žádostí svým zaměstnancům. Správnost údajů 

potvrzuje na žádosti objednatel. 
  
2.3 Objednatel se zavazuje předkládat žádosti svých zaměstnanců VLRZ tak, aby byly na VLRZ 

doručeny nejpozději 14 dní před příslušným nástupem pobytu. 
 

2.4 Na základě vyplněné žádosti a v případě volné požadované ubytovací kapacity VLRZ vystaví 

ubytovací poukaz (dále jen „voucher“), který zašle objednateli spolu obchodními podmínkami a se 

zálohovou fakturou na jméno zaměstnance k úhradě zálohy na pobyt ve výši 100 % jeho ceny nejpozději 

10 dnů před nástupem zaměstnanců na pobyt ve formátu PDF elektronickou poštou na kontaktní e-

mailovou adresu. 

 

2.5 Objednatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci dodrželi pokyny v informacích přiložených k 

voucheru (vzor voucheru tvoří přílohu č. 2 této smlouvy jako její nedílná součást) a při nástupu pobytu se 

prokázali voucherem. Pokud se zaměstnanec neprokáže voucherem, není VLRZ povinna služby 

poskytnout. Objednatel je povinen na tuto skutečnost zaměstnance upozornit. Pokud objednatel tuto 

povinnost poruší, nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku neposkytnutí objednaných 

služeb. 

 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 3 - 

2.6 Ceny služeb dle čl. III. se vztahují i na služební akce objednatele zabezpečované v zařízeních VLRZ 

na základě objednávky služeb. 

 

2.7 Poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb se řídí obchodními podmínkami zveřejněnými 

na webových stránkách www.volareza.cz, v sekci hotel jednotlivých zařízení VLRZ, včetně uvedených 

stornopoplatků v případě zrušení služeb. 
 

 

III. Ceny za poskytované služby 

3.1 Ceny za služby jsou stanoveny pro každou službu v cenících, které tvoří přílohu  

č. 3 a jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3.2 V případě změny cen je VLRZ povinna tuto změnu písemně oznámit objednateli nejméně  

1 měsíc před začátkem platnosti nového ceníku (e-mailem na kontaktní osobu objednatele). Změna cen 

v takovém případě nevyžaduje postup podle článku VII odst. 7.5 této smlouvy. 
 

3.3 Pokud objednatel do 14 dní od doručení nového ceníku dle článku III odst. 3.2 této smlouvy VLRZ 

písemně oznámí, že se změnou ceníku nesouhlasí, platí že vypovídá smlouvu bez výpovědní lhůty, tím 

není dotčeno ustanovení článku VII odst. 7.1. V opačném případě se má za to, že se změnou ceny 

souhlasí. 
 

3.4 Ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH, pokud služba dle platných právních předpisů podléhá dani 

z přidané hodnoty. Objednané služby budou hrazeny po ukončení pobytu zaměstnanců, kdy bude 

provedeno vyúčtování skutečně poskytnutých služeb, na základě faktury-daňového dokladu vystaveného 

VLRZ. Faktura-daňový doklad musí splňovat náležitosti stanovené zákonem  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a občanským zákoníkem. 
 

3.5 Ceny nezahrnují místní poplatky stanovené místním úřadem. 

 

IV. Platební podmínky 

 

4.1 Úhradu zálohy na pobyt provede zaměstnanec ve stanovené době splatnosti před nástupem na pobyt 

na základě zálohové faktury vystavené VLRZ. 

 

4.2 Zálohová faktura vystavená dle článku II odst. 2.4 je považována za uhrazenou dnem připsání částky 

na účet příslušného zařízení VLRZ. Pokud zaměstnanec neuhradí objednané služby ve stanoveném 

termínu splatnosti, není VLRZ povinna služby poskytnout. Objednatel je povinen na tuto skutečnost 

zaměstnance upozornit. 

 

4.3 Daňový doklad – vyúčtování obdrží zaměstnanec od VLRZ v recepci zařízení VLRZ při ukončení 

pobytu. 

 

V. Forma informací  

 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence bude probíhat na kontaktní údaje smluvních 

stran uvedené v úvodním ustanovení této smlouvy. 

 

 

VI. Doba trvání smlouvy 
 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 4 - 

6.2 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost nabývá 

zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 

dva měsíce počínaje prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

7.2 Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku nebo jiného dotčeného obecně závazného právního předpisu. 
 

7.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že při nakládání s osobními údaji klientů se budou důsledně řídit 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování 

osobních údajů.  

 

Smluvní strany při zpracovávání osobních údajů klientů vystupují vůči subjektům osobních údajů 

(klientům) jako správci osobních údajů. Předání osobních údajů mezi smluvními stranami jako správci je 

prováděno elektronickou formou, zasláním objednávky. Tím dojde k faktickému předání osobních údajů 

mezi správci, se stanovenými právy a povinnostmi.       
 

7.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy se budou řešit 

nejprve smírnou cestou. 
 

7.5 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými dodatky, se 

souhlasem obou smluvních stran. (mimo změny cen dle článku III odst. 3.2). 

 

7.6 Smluvní strany se dohodly, že VLRZ uveřejní smlouvu v souladu se zákonem zákon o registru smluv, 

a to bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

7.7 Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, za její podepsání se považuje připojení zaručeného 

elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu 

a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených 

elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 

V Praze „dle data elektronického podpisu“                              V Praze „dle data elektronického podpisu“                    

 

 

 

 

.….............................................................                           .......................................................... 

VLRZ                  objednatel 

   

 

 
 

Seznam příloh:   

1. Žádost o pobyt v zařízení VLRZ     3. Ceník pobytů 

2. Vzor voucheru        

 

 

 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 5 -

Příloha číslo:  1 

 

Odešlete na ředitelství VLRZ, p. o., Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10,  

ŽÁDOST O POBYT V ZAŘÍZENÍ VLRZ  
REKREAČNÍ POBYT / KRÁTKODOBÝ LÁZEŇSKÝ / WELLNESS POBYT * 

pro zaměstnance Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých 

nehod 
 

 
PŘÍJMENÍ ………………………… JMÉNO …………….……. 
 

  TITUL  ………………….. 
 

ADRESA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ: 
 

ULICE …………………………………………………………………. ČÍSLO ……………. 
 

PSČ       MÍSTO ………………………...…… ……………………... 
 

e-mail:  

  

 
 

Žádám o zabezpečení pobytu (rekreačního - krátkodobého lázeňského – wellness pobytu*) v: 
 

VOJENSKÁ ZOTAVOVNA/LÉČEBNA  

 

Termín od – do  

 

V počtu                        osob,                      z toho                   děti      - datum narození: ……………..,……………….. 

 

                   ……………..,……………….. 

Pobyt požaduji zabezpečit v následujícím rozsahu*: 

a) se snídaní 

b) s polopenzí (snídaně, večeře) 

c) s plnou penzí (snídaně, oběd, večeře) 
Věková hranice dětí je 2-12 let. Uvedenou věkovou hranicí se rozumí věk dítěte, kterého dítě nedosáhne v den nástupu 

na pobyt. Pobyt dětí do 2 let je zdarma, bez nároku na poskytnutí služeb. 

 

Poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb se řídí obchodními podmínkami zveřejněnými na 

webových stránkách www.volareza.cz, v sekci hotel jednotlivých zařízení VLRZ, včetně uvedených 

stornopoplatků v případě zrušení služeb. 
 
Informace o zpracování Vašich osobních údajů, vedených u VLRZ, p.o., jsou umístěny na webových 

stránkách www.volareza.cz v sekci Povinně zveřejňované informace v části GDPR. 
 

         ________________________ 

                   datum a podpis žadatele 

Vyjádření zaměstnavatele: 

 

                                                                                                                               _________________________ 

razítko a podpis zaměstnavatele 

*) nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.volareza.cz/


 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 6 -

 

 

Příloha číslo: 2 

 

 

 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 7 - 

 
 

 
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 8 - 

 

 

Příloha číslo: 3 

 
 

 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 9 - 

 
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 10 - 

 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 11 - 

  



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 12 - 

 
 

  



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 13 - 

 
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 14 - 

 

 
  



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 15 - 

 
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 16 - 

 

 
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 17 - 

  
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 18 - 

 
 



 

Smlouva mezi VLRZ a Ústavem pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

- 19 - 

 




